5
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  2 августа 2022 года № 668

Об установлении предельных сроков,
на которые могут заключаться договоры
на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций в зависимости
от типов и видов рекламных конструкций
и применяемых технологий демонстрации рекламы

В соответствии с Федеральным законом «О рекламе», на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить предельные сроки, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Ртищевского муниципального района в зависимости от типов и видов рекламных конструкций и применяемых технологий демонстрации рекламы, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Определить, что администрация Ртищевского муниципального района является уполномоченным органом по установлению конкретных сроков договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, в зависимости от типа и вида рекламной конструкции, применяемых технологий демонстрации рекламы в границах соответствующих предельных сроков.

3.Определить отдел по развитию инфраструктуры управления жилищно-коммунального хозяйства и промышленности  администрации Ртищевского муниципального района ответственным исполнителем по подготовке документов по предварительному согласованию схем размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, и вносимых в них изменений.

4.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Ртищевского района» и разместить на официальной сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Мызникова К.Ю.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский

Приложение

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 2 августа 2022 года № 668

ПРЕДЕЛЬНЫЕ СРОКИ,

НА КОТОРЫЕ МОГУТ ЗАКЛЮЧАТЬСЯ ДОГОВОРЫ НА УСТАНОВКУ

И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ТИПОВ И ВИДОВ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ И ПРИМЕНЯЕМЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ДЕМОНСТРАЦИИ РЕКЛАМЫ

	Типы и виды рекламных конструкций, применяемые технологии демонстрации рекламы <*>
	Предельный срок для заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, лет

	сити-форматы;
	не менее 5 и не более 10

	перетяжки;

	брандмауэры

	пиллары
	не менее 7 и не более 10

	сити-борды;
	не менее 8 и не более 10

	щиты;

	суперборды (суперсайты);

	электронные табло (экраны);

	рекламные конструкции, совмещенные с элементами уличной мебели, и в составе остановочных пунктов движения общественного транспорта

	прочие
	не менее 5 и не более 10

--------------------------------

<*> Типы и виды рекламных конструкций, применяемые технологии демонстрации рекламы:

сити-форматы - двухсторонние рекламные конструкции с внутренней подсветкой, имеющие два информационных поля, площадь каждого из которых составляет не более 2 квадратных метров, состоящие из основания, каркаса и информационного поля;
пиллары - рекламные конструкции с внутренней подсветкой (трехгранные тумбы), с тремя информационными полями, площадь каждого из которых составляет от 2 до 4 квадратных метров, расположенные на земельном участке и состоящие из основания, каркаса и информационных полей;

сити-борды - рекламные конструкции с внутренней подсветкой, имеющие одно или два информационных поля, площадь каждого из которых составляет от 4 до 10 квадратных метров, состоящие из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля;

щиты - щитовые рекламные конструкции, имеющие одно или два информационных поля площадью 18 квадратных метров, состоящие из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля;

суперборды (суперсайты) - щитовые рекламные конструкции, имеющие не более трех информационных полей, площадью от 48 до 75 квадратных метров, оборудованные внешней подсветкой, состоящие из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля;

брандмауэры - рекламные конструкции, размещаемые на плоскости стен зданий или сооружений, состоящие из каркаса, элементов крепления и одного информационного поля;

электронные табло - рекламные конструкции, предназначенные для воспроизведения изображения на плоскости экрана за счет светоизлучения светодиодов, ламп, иных источников света или светоотражающих элементов;

перетяжки - рекламные конструкции, состоящие из отдельно стоящих опор, тросовых конструкций и информационного поля. Возможно крепление тросовых конструкций к зданиям и сооружениям;

рекламные конструкции, совмещенные с элементами уличной мебели, и в составе остановочных пунктов движения общественного транспорта - рекламные конструкции с информационным полем, размещаемым на парковых скамейках, уличных терминалах оплаты, мусорных контейнерах и на элементах остановочных пунктов.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

К.Н. Негматова